ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕрдловекой ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2017
г. Екатеринбург

N2 211-ПП

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета
общественно-государственному фонду «Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров Свердловекой области» на осуществление
деятельности по защите прав вкладчиков и акционеров на территории

Свердловекой области в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N27-ФЗ
«О некоммерческих организациях», законами Свердловской области от 22 ноября
1999 года N231-03 «О государственной казне Свердловской области»,
от 19 декабря 2016 года N2 131-0З «Об областном бюджете на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Правительства
Свердловской области от 16.11.2016 N2807-ПП «Об утверждении Программы
управления государственной собственностью Свердловской области
и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях организации предоставления
компенсационных выплат лицам, которым был причинен ущерб на финансовом
и фондовом рынках Российской Федерации, Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета
общественно-государственному фонду «Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров Свердловской области» на осуществление деятельности
по защите прав вкладчиков и акционеров на территории Свердловской области
в 2017 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

1ечатано ДЛЯ Правитепьства Свердлов;::кой области. зака) NQ~"u, 1Ий;)*- 10000

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
от 30.03.2017 NQ 211-ПП
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидии из
областного бюджета общественно-
государственному фонду
«Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров
Свердловской области» на
осуществление деятельности по
защите прав вкладчиков и
акционеров на территории
Свердловской области в 2017 году»

ПОРЯДОК
предоставления субсидии из областного бюджета общественно-

государственному фонду «Региональный фонд защиты прав вкладчиков
и акционеров Свердловской области)) на осуществление деятельности

по защите прав вкладчиков и акционеров на территории
Свердловской области в 2017 году

1. Настоящий порядок устанавливает правила предоставления субсидии
из областного бюджета общественно-государственному фонду «Региональный
фонд защиты прав вкладчиков и акционеров Свердловской области» (далее-
Фонд) на осуществление деятельности по защите прав вкладчиков и акционеров
на территории Свердловской области в 2017 году (далее - субсидия).

2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года NQ7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Законом Свердловской области от 19 декабря
2016 года NQ131-0З «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» (далее - Закон Свердловской области от 19 декабря 2016 года
NQ131-0З).

3. Предоставление субсидии Фонду осуществляется за счет средств
областного бюджета, предусмотренных Законом Свердловской области
от 19 декабря 2016 года NQ131-0З, в пределах доведенных лимитов бюджетных
обязательств по целевой статье 1О11110000 «Субсидии общественно-
государственному фонду «Региональный фонд защиты прав вкладчиков и
акционеров Свердловской области» на осуществление деятельности по защите
прав вкладчиков и акционеров на территории Свердловской области».

4. Главным распорядителем средств, предусмотренных на предоставление
субсидии, является Министерство по управлению государственным имуществом
Свердловской области (далее - Министерство).

3

5. Субсидия предоставляется Фонду на безвозмездной и безвозвратной
основе на осуществление деятельности по защите прав вкладчиков и акционеров
на территории Свердловской области.

6. Субсидия предоставляется Фонду при условии открытия Фондом
лицевого счета в Министерстве финансов Свердловской области, представления в
Министерство финансов Свердловской области для перечисления субсидии
документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по
расходам, источником финансового обеспечения которых является субсидия.

7. Субсидия предоставляется на основании заявки на получение субсидии из
областного бюджета по форме согласно приложению N~ 1 к настоящему порядку,
подаваемой Фондом в адрес Министерства, и сметы расходов Фонда. Субсидия
предоставляется на финансовое обеспечение следующих затрат, связанных с
осуществлением уставной деятельности Фонда:

1) оплату труда работников и начисления по выплатам по оплате труда;
2) оплату деятельности представительств Фонда;
3) обеспечение материалами для текущих хозяйственных целей;
4) оплату услуг связи.
Смета расходов Фонда утверждается решением Попечительского совета

Фонда.
8. Проект соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета

Фонду на осуществление деятельности по защите прав вкладчиков и акционеров
на территории Свердловской области в 2017 году, заключаемого между
Министерством и Фондом (далее - Соглашение), направляется Министерством в
Фонд в течение пяти рабочих дней со дня получения заявки на получение
субсидии из областного бюджета.

9. Соглашение должно содержать сведения о размере и сроках
предоставления субсидии, плановых показателях эффективности деятельности
Фонда и использования субсидии, порядке проведения Министерством
и органами государственного финансового контроля Свердловской области
обязательной проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления
субсидии, об ответственности за несоблюдение получателем субсидии условий
Соглашения, запрет на приобретение Фондом иностранной валюты, согласие
Фонда на осуществление главным распорядителем бюджетных средств,
предоставившим субсидию, и органами государственного финансового контроля
Свердловской области проверок соблюдения Фондом условий, целей и порядка ее
предоставления, определять процедуру и условия представления отчетности о
целевом использовании субсидии, а также устанавливать обязанность и порядок
возврата субсидии при нарушении условий, установленных при ее
предоставлении.

10. Субсидия перечисляется на счет Министерства финансов Свердловской
области, открытый в Уральском главном управлении Центрального банка
Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской
Федерации, на котором отражаются операции со средствами юридических лиц (их
обособленных подразделений, наделенных полномочиями по ведению
бухгалтерского учета), не являющихся в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации участниками бюджетного процесса.

4

Операции по зачислению и списанию средств субсидии отражаются на
лицевом счете, открытом Фонду в Министерстве финансов Свердловской
области.

Министерство финансов Свердловской области ОСУlЦествляетпроведение
кассовых выплат за счет средств субсидии в пределах суммы, необходимой для
оплаты денежных обязательств по расходам Фонда, источником финансового
обеспечения которых является субсидия, после предоставления Фондом
документов, подтверждаюlЦИХвозникновение указанных денежных обязательств.

Перечисление субсидии производится ежеквартально.
11. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть

использованы в других целях. Нецелевое использование субсидии влечет
применение мер ответственности, предусмотренных административным и
уголовным законодательством Российской Федерации.

12. Субсидия предоставляется Фонду на финансовое обеспечение затрат в
связи ОСУlЦествлениемдеятельности по заlЦите прав вкладчиков и акционеров на
территории Свердловской области в 2017 году с последуюlЦИМ подтверждением
использования средств субсидии в соответствии с условиями и целями ее
предоставления.

13. Фонд не позднее 15 числа месяца, слеДУЮlЦегоза окончанием отчетного
квартала, представляет в Министерство отчет об использовании субсидии с
приложением копий платежных и первичных учетных документов по форме
согласно приложению N2 2 к наСТОЯlЦемупорядку.

14. Фонд не позднее 15 числа месяца, слеДУЮlЦегоза окончанием отчетного
квартала, представляет в Министерство отчет о достижении плановых
показателей эффективности деятельности Фонда и использования субсидии по
форме согласно приложению N2 3 к наСТОЯlЦемупорядку.

15. Министерством и органами государственного финансового контроля
Свердловской области проводится обязательная проверка соблюдения условий,
целей и порядка предоставления субсидии.

16. При выявлении Министерством нарушения условий, установленных для
предоставления субсидии, а также нецелевого использования средств субсидия
подлежит возврату в областной бюджет в течение десяти календарных дней со
дня получения Фондом соотвеТСТВУЮlЦеготребования Министерства.

17. При невозврате субсидии в установленный срок Министерство
принимает меры по взысканию подлежаlЦей возврату в областной бюджет
субсидии в судебном порядке.

18. Фонд несет ответственность за несоблюдение условий предоставления
субсидии в соответствии с административным и уголовным законодательством
Российской Федерации.

5

Приложение.N2 1
к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджета общественно-
государственному фонду
«Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров
Свердловской области» на
осуществление деятельности по
защите прав вкладчиков и
акционеров на территории
Свердловской области в 2017 году

Форма Министру по управлению
государственным имуществом
Свердловской области

от общественно-государственного
фонда «Региональный фонд защиты
прав вкладчиков и акционеров
Свердловской области»

ЗАЯВКА
на получение субсидии из областного бюджета

в соответствии с Порядком предоставления субсидии из областного
бюджета общественно-государственному фонду «Региональный фонд защиты
прав вкладчиков и акционеров Свердловской области» на осуществление
деятельности по защите прав вкладчиков и акционеров на территории
Свердловской области в 2017 году, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от И2 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии из областного бюджета общественно-государственному
фонду «Региональный фонд защиты прав вкладчиков и акционеров Свердловской
области» на осуществление деятельности по защите прав вкладчиков и
акционеров на территории Свердловской области в 2017 году», прошу
предоставить в 2017 году общественно-государственному фонду «Региональный
фонд защиты прав вкладчиков и акционеров Свердловской области» субсидию
из областного бюджета в размере рублей на финансовое

(цифрами) (прописью )
обеспечение следующих затрат:

1) -
2) _

Руководитель организации
(подпись) (расшифровка подписи)

6

Приложение N2 2
к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджета общественно-
государственному фонду
«Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров
Свердловской области» на
осуществление деятельности по
защите прав вкладчиков и
акционеров на территории
Свердловской области в 2017 году

Форма Министру по управлению
государственным имуществом
Свердловской области

от общественно-государственного
фонда «Региональный фонд защиты
прав вкладчиков и акционеров
Свердловской области»

ОТЧЕТ
об использовании субсидии за _ квартал 2017 года

1. Виды расходов:
1) _
2) _
2. Контрагенты:
1) _
2) _
Остаток денежных средств субсидии из областного бюджета по состоянию

на первый день _ квартала 2017 года составил рублей.
(цифрами) (прописью )

За период с по общественно-государственным фондом
«Региональный фонд защиты прав вкладчиков и акционеров Свердловской
области» на осуществление деятельности по защите прав вкладчиков
и акционеров на территории Свердловской области были израсходованы средства
субсидии из областного бюджета в сумме рублей.

(цифрами) (прописью)

Остаток денежных средств субсидии из областного бюджета по состоянию
на последний день _ квартала 2017 года составил рублей.

(цифрами) (прописью)

Приложения: платежные и первичные учетные документы на листах.

Руководитель организации
(подпись) (расшифровка подписи)

Форма

7

Приложение NQ3
к Порядку предоставления субсидии
из областного бюджета общественно-
государственному фонду
«Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров
Свердловской области» на
осуществление деятельности по
защите прав вкладчиков и
акционеров на территории
Свердловской области в 2017 году

Министру по управлению
государственным имуществом
Свердловской области

от общественно-государственного
фонда «Региональный фонд защиты
прав вкладчиков и акционеров
Свердловской области»

ОТЧЕТ
о достижении плановых показателей эффективности деятельности

общественно-государственного фонда «Региональный фонд защиты прав
вкладчиков и акционеров Свердловекой области» и использования субсидии

за _ квартал 2017 года

NQ Основные показатели ПЛановое Фактическое Причины
п/п эффективности значение значение отклонения
1. Количество лиц, получивших

компенсационные выплаты
2. Количество лиц, включенных

в список вкладчиков и
акционеров для выделения
компенсационных выплат

3. Количество сообщений о
мероприятиях по защите прав
вкладчиков и акционеров
Свердловской области в
средствах массовой
информации

4. Общая сумма выплаченных
компенсационных выплат

Руководитель организации
(подпись) (расшифровка подписи)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007